
یکــی از خطوط رســانه ای تخریبی که بــه دنبال ترور سیدحســن 
نصراللــه با قــدرت در تلویزیون و فضای مجازی پیگیری می شــود، 
حمله به رئیس جمهور و معاون راهبردی اوســت. مسعود پزشکیان 
بــه این علت هدف حمله قرار می گیرد که گفت ایران پاســخ به ترور 
اســماعیل هنیه را به خاطر وعده ای مبنی بر دستیابی به آتش بس 
در غزه از ســوی کشــورهای غربی عقب انداخت؛ ظریف نیز هدف 
فحاشی هاســت به خاطــر اینکــه در جریــان مذاکــرات هســته ای 
)1394( به خواســت جان کری وزیر خارجه وقت آمریکا از مقامات 
کشورمان خواســت که اعزام کشــتی به یمن را به تاخیر بیاندازند. 
البته هیچ کدام از روزنامه نویسان و فعالان رسانه ای مخالف دولت به 
این موضوع اشــاره نمی کنند که چند روز قبل از اعزام این کشتی، 
هواپیمــای حامل کمک های ایران به یمن که قصد فرود در فرودگاه 
صنعا را داشــت با یورش جنگنده های عربستان مواجه شد و آن ها 
باند فــرود را به طور کامل بمباران کردند تــا هواپیما نتواند به زمین 
بنشــیند. صحبت ظریف درباره درخواســت جامعه جهانی از ایران 
برای خویشــتنداری در برابر ترور هنیــه در عوض برقراری آتش بس 
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HEADLINE ONE

تصمیمات راهبردی خارجی در شورایعالی امنیت ملی گرفته می شود 
ماشاالله شمس الواعظین، روزنامه نگار و تحلیلگر مسائل خاورمیانه درباره 
این فضاسازی به خبرنگار هم میهن گفت: »اینکه می گویند انتقام اسماعیل 
هنیه را نگرفتند که به دنبالش سیدحســن نصرالله ترور شــد و البته اینکه 
می گویند ظریف و پزشکیان جلوی انتقام را گرفتند و فریب خوردند را شنیدم. 
خیلی هم درباره این مسئله سروصدا می کنند. ظاهراً طراحان این پروژه در 
جســت وجوی آتوی خیلی بزرگی بودند که از دولت پزشــکیان پیدا کنند و 
تاکنون موفق نشده بودند. نه آقای پزشکیان و نه آقای ظریف ساده اندیش 
نیستند که چنین تصمیمی گرفته باشند. نکته دیگر این است که شورایعالی 
امنیت ملی درباره این مسائل تصمیم می گیرد و تصمیم ها نیز باید به موافقت 
رهبری برســد. رئیس جمهور و وزیر امور خارجه، عنصری از عناصر متعدد 
حاضر در شورایعالی امنیت هستند. دولت تصمیم گیر انحصاری درباره این 
مسائل نیست. هیچ خبری نداریم از اینکه آیا چنین مصوبه ای درباره پاسخ 
یا عدم پاسخ به ترور اسماعیل هنیه در شورایعالی تصویب شده است یا نه. 
بنابراین، یادآوری می کنم تصمیمات راهبردی در ارتباط با مسائل خارجی 
ایران در چارچوب شــورای عالی امنیت ملی طرح و تصویب می شود و این 

شورا هم از نمایندگان دستگاه های مختلف تشکیل شده است.« 
وی  افزود: »این موضوع صحیح اســت که ایالات متحده وعده هایی به 
ایران داده بود مبنی بر اینکه ما توان خود را برای قانع کردن بنیامین نتانیاهو 
می سنجیم. این کار را هم نتوانستند بکنند که آتش بس در غزه برقرار شود. 
چنین تصمیمی در سطوح عالی نظام اخذ می شود و تصمیماتی دونفره و 
در ســطح دولت نیست که بگوییم ظریف و پزشکیان جلوی آن را گرفتند یا 

مانع تراشی کردند.«
شــمس الواعظین اضافه کرد: »دقت بفرمایید که من در دفاع از دولت 
این حرف ها را نمی زنم. مســئله دفاع از حقیقت است. حقیقت اینجاست 
که ایالات متحده در ارتباط با وعده هایی که در ارتباط با اسرائیل می دهد، 
پشــتوانه و تضمینی نــدارد. ایالات متحــده به خیلی از کشــورها چنین 
وعده هایی داد که اجرا نشــد. به انصارالله یمن وعده های زیادی دادند که 
آن ها را از فهرست تروریستی وزارت خارجه آمریکا خارج می کنند اما برعکس 
آن هم عمل کردند. بنابراین، خیلی به این مســائل نباید توجه کرد. ایالات 

متحده در ارتباط با اســرائیل یک متغیر وابسته است نه یک متغیر 
مستقل. آیا نمی شــود از ابزار کمک های مالی و تسلیحاتی برای 
وادار کردن اسرائیل به پذیرش شروط واشنگتن استفاده کرد؟ این 
کار به صورت محدودی انجام شد و واکنش های تند صهیونیست ها 
و جمهوری خواهان را به دنبال داشت. جمهوری خواهان در کنگره 

به بایدن که گفته بود برای صهیونیست بودن لازم نیست 
یهودی باشی و من صهیونیســت هستم، گفتند تو 
خائن هســتی.  نقض عهد در ســابقه آمریکا بسیار 
بالاســت. ضمانتــی هم وجــود ندارد. در مســئله 
هسته ای، ایران به تعهداتش عمل کرد اما آن ها این 
کار را بعد از مدتی نکردند و ترامپ از برجام خارج 

شد.« 
این کارشــناس مســائل منطقه یادآور شــد: 

»اینکه می گویند انتقام هنیه را نگرفتیم و نصرالله ترور شد را من قبول ندارم. 
منتقدین متاســفانه خیلی به این مســئله توجه نمی کنند. بین گزاره ها و 
تکه های مختلف پازل ارتباطی برقرار نمی کنند. همین جوری برای خودشان 
فتوا می دهند. پس از هفت اکتبر، یوآو گالانت وزیر دفاع اسرائیل و نتانیاهو 
گفتند که رهبران حماس و آن هایی که علیه اسرائیل عمل کردند خودشان 
را مرده فرض کنند. اسرائیل و آمریکا از چندسال قبل پی ترور سران محور 
مقاومت بودند و باید بگوییم موفق شــدند. شــاخص ترین کار ترور ســردار 
سلیمانی بود. بعد هم اســماعیل هنیه و حالا سیدحسن نصرالله را زدند. 
توانستند این ها را از مقاومت و ملت های مخالف توسعه طلبی های اسرائیل 
بگیرند. وقتی چنین راهبردی وجود دارد، چیدن این تقدم و تأخرها بی معنی 
است. به شرایط عملیاتی و زمانی بستگی دارد. اسرائیل ۷۰ سال است که 
ترور می کند. این تحلیل ها اشتباه است. همانطور که ما تحلیلگران وقتی 
ضربه های سنگینی از سوی حماس به سربازان اسرائیلی خورد، می گفتیم 
بازدارندگی ایجاد شــده اما اسرائیل همچنان به سیاست نسل کشی خود 
ادامه می دهد. حتی به درخواســت های ایالات متحده در رابطه با ضرورت 
کاهش تلفات در صف غیرنظامی ها عمل نکرده و این جمله را تکرار می کنند 
که این ها تلفات جانبی جنگ اســت! باید تمام این وقایع را در یک تصویر 

بزرگ ببینیم.« 
وی افــزود: »قلمرو عملیاتی هفــت اکتبر، ۶ هــزار کیلومترمربع بود. 
تحلیلگرهای اســرائیلی در هفت اکتبر به این نتیجه رســیدند که اگر این 
عملیات در حجمی 1۰ برابر بزرگ تر اتفاق می افتاد، تئوری نابودی اسرائیل 
به وقوع می پیوست. به همین دلیل روی هفت اکتبر بسیار حساس هستند. 
به همین دلیل محاکمه می کنند و می خواهند آن هایی که به قول خودشان 
در این ماجرا مقصر هستند را مجازات کنند. چون معتقد بودند هستی و همه 
چیزشان را داشتند از دست می دادند. لذا اینکه ما بنشینیم و تفسیر کنیم 
و بعضی وقت ها بگوییم آن ها خیلی عاقلانه رفتار می کنند، اینطور نیست. 
اسرائیل برنامه ترور و نسل کشی را در دستور کار خود دارد. یک مثال برایتان 
بزنم. اســرائیل برای نجات چهار اســیر اســرائیلی در نصیرات، 3۰۰ نفر را 
کشت! آنقدر غیرنظامی کشت که یکی از اُسرای آزاد شده که یک دختر بود، 
می گفت من از کابوس آن اتفاقاتی که برای نجات ما افتاد، شب ها خوابم 
نمی برد. بنابراین باید در تحلیل هایمان ســوابق موضوعات را مدنظر 
قرار بدهیم. تاریخچه مســائل را ببینیم. متاسفانه گاهی در این خط 
می افتیم که همه تقصیرهــا را گردن خودمان می اندازیم و می گوییم 
ضعیف هستیم. مثلًا می گوییم عین الاســد را نزدیم، در و دیوارش را 
زدیم. بالاخره این موازنه قوایی کــه ایران به وجود آمده، 
از روی هوا که ایجاد نشــده. اقداماتی برای آن صورت 
گرفته اســت. نباید در این خط بیفتیم که بخواهیم 
مثل آن تلویزیون ایران اینترنشنال، سیاست خارجی 
و نیروهای ایران را ضعیف نشان بدهیم. تردید ندارم 
خطی که پیگیری می کنند، برنامه اسرائیل است. 
بنابراین باید با احتیاط بیشــتری نســبت به این 

مسائل سخن گفت.«
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در غزه نیز باعث شد که بار دیگر، او به خیانت متهم شود. مصادیق 
پیشــین خیانت های ظریف نیــز انعقاد قرارداد برجــام و همچنین 
حضور در مذاکرات قطعنامه ۵9۸ و پایان جنگ ایران و عراق است. 
آن ها معتقدند که ظریف و پزشــکیان فریــب غربی ها را خوردند و با 
ســنگ اندازی در برابر گرفتن انتقام از اســماعیل هنیه، راه را برای 

ترور سیدحسن نصرالله باز کردند. 

ماجرای یک صبوری �
همه چیز از آنجایی شــروع شــد که پزشــکیان در جلســه عصر 
یکشــنبه هیئت دولت، در واکنش به ترور سیدحسن نصرالله گفت: 
»چنیــن جنایتی بار دیگر ثابت کرد ایــن رژیم جنایتکار به هیچ یک 
از موازیــن و چارچوب هــای بین المللی پایبندی نــدارد. ادعاهای 
سران آمریکا و کشورهای اروپایی نیز که در ازای عدم پاسخ ایران به 
ترور شهید هنیه وعده آتش بس می دادند، تماماً دروغ بود و فرصت 
دادن بــه چنیــن جنایتکارانی صرفاً آنهــا را در ارتــکاب به جنایات 
بیشــتر جری تر خواهــد کرد.« محمدجــواد ظریف نیــز در جریان 
سفر به نیویورک، در گفت وگو با ســی ان ان گفته بود: »پس از ترور، 
جامعه جهانی از ما خواســت که به منظور پایان دادن به جنگ غزه 
خویشــتن داری کنیم، امــا وعده یک توافــق آتش بس هرگز محقق 

نشد.« 
این پروژه چندوجهی همچنان در صداوســیما، کیهان و فضای 
مجازی به صورت گســترده در حال اجراســت. کیهــان در این باره 

 بررسی واکنش ها به اظهارات رئیس جمهور 
درباره وعده آمریکایی ها برای آتش بس که محقق نشد

ماشاالله شمس الواعظین تحلیلگر مسائل خاورمیانه: 

گزارش
یــک 

گزارشگرهممیهن
محسنصالحیخواه

رویدادبینالملل

گروه خبر: نخست وزیر رژیم صهیونیستی که طی روزهای اخیر، 
اقدامات متجاوزانه آن علیه لبنان و حزب الله شدت یافته و منطقه را 
در آستانه جنگی تمام عیار قرار داده، در پیامی ویدئویی به اتهام زنی 
علیه نقش ایران در منطقه پرداخت. »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی در پیامی ویدئویی خطاب به مردم ایران مدعی 
شــد: »شــما هر روز شــاهد رژیمی هســتید که با سخنرانی های 
پرشوری درباره دفاع از لبنان و غزه شما را تحت سلطه خود درآورده 
است.« نتانیاهو که در حال نسل کشی در غزه و در حال پیش بردن 

برنامه های خود برای ترور مقامات و فرماندهان محور مقاومت است، 
همچنین گفت: »اما این رژیم، منطقه ما را عمیق تر در ســیاهی و 
جنگ فرو می برد.« او با دفاع از اقدامات متجاوزانه این رژیم اظهار 
داشــت: »هیچ جایی در منطقه نیست که اســرائیل نتواند به آن 
دست پیدا کند. جایی نیست که نتوانیم برای حفاظت از مردم مان 
و حفاظــت از کشــورمان ســراغ آن برویم.« نتانیاهو بــا اظهاراتی 
مداخله جویانه خطاب به مردم ایران گفت: »مردم ایران باید بداند که 

اسرائیل در کنار شماست.«

ادعاهای جدید نتانیاهو خطاب به مردم ایران

گزارششهری

تاکسی های برقی عدم استقبال مردم از آنهاست. طبق مصوبه شورای 
شــهر تهران کرایه خودروهای برقی ۵۰ تا ۸۰ درصد از تاکسی های 
معمولی بالاتر است. بنابراین مردم ترجیح می دهند که از خودروهای 

ارزان تر استفاده کنند. 

معضل بزرگ در آینده ای نزدیک �
در مشــخصات اولیه این تاکسی ها اعلام شــده که باطری این 
خودروهای برقی تــوان پیمایش حدود 4۵۰ هزار کیلومتــر را دارد. 
درست است که ظرف امســال و دوره شهرداری زاکانی تاکسی های 
برقی 4۵۰ هزار کیلومتر پیمایش نمی کنند، اما زمان تعویض باطری 
رانندگان این خودروهای برقی مجبورند یک سوم قیمت خودرو یعنی 
حدود 4۰۰ تا 4۵۰ میلیون تومان بپردازند. البته گارانتی این خودروها 
که ۵ ســاله است شامل باطری هم می شــود اما در بخش دیگری از 
گارانتی ها آمده کــه خودروهای برقی تــا ۵۰۰-4۵۰ هزار کیلومتر 
شامل گارانتی می شوند. در حقیقت میراثی که زاکانی برای مدیریت 
شهری آینده گذاشته اعتراض و تجمعاتی است که در اعتراض به عدم 

توان پرداخت هزینه باطری است.

علت تجمعات رانندگان تاکسی برقی �
مهم تریــن مطالبــه رانندگان تاکســی های برقی این اســت که 
شــهرداری ۵۰۰ میلیــون تومان بــه آنها کمک بلاعــوض کند. این 
مطالبه از آنجا به وجود آمد که شــهردار اصفهان ۵۰۰ میلیون تومان 
وام بلاعــوض به تاکســی های برقی اعطا کرد و حــالا تهرانی ها هم 
می خواهند که از این وام بهره مند شوند. از سوی دیگر آنها می خواهند 
که اقساط وام ها کاهش یابد. رانندگان خودرو اقساط را طی چک های 
ســه ماهه با مبلغ ۵۸میلیــون تومان )هرماه نزدیــک به 2۰ میلیون 
تومان( پرداخت می کنند درحالی که در شورای شهر تهران این مبلغ 
1۸ میلیون تومان اعلام شــده است. رانندگان تاکسی معتقدند که 
نمی توانند 2۰ میلیون تومان در ماه قسط بدهند و هزینه زندگی شان 

را هم تامین کنند.

ادعایی که به حقیقت نپیوست �
لطف اللــه فروزنــده، معاون مالی و اقتصاد شــهری شــهرداری 
تهران در صحن شــورای شهر تهران ادعا کرد که دولت  قول داده که 
تاکسی ها را ما وارد کنیم تا دولت ۵۰ درصد آن )معادل ۶۰۰ میلیون 
تومــان( را از محل ماده 12 )با عنوان صرفه جویی در ســوخت( را به 
شهرداری پرداخت کند. اما این توافق روی برگه نیامد و در حد شفاهی 
ماند. شاید به همین دلیل است که برخی از تحلیل گران معتقدند؛ 
زاکانی و معاونانش شــانس آوردند که این توافقات شــفاهی با تغییر 
دولت مصادف شــد و حالا آنها می توانند از این توافق شفاهی شانه 
خالی کنند. پس از سقوط بالگرد ابراهیم رئیسی تاکسی های برقی 
تحویل شــهرداری شــد و حالا دولت برای پرداخــت ماده 12 علتی 
منطقی را بیان می کند. دولت اعلام کــرده که این مبلغ را پرداخت 
می کند اما بر مبنای »پیمایش« خودروهای برقی. در حقیقت کیلومتر 
خودروها چک شده و پس از محاسبه صرفه جویی که صورت گرفته به 
آنها مبلغی پرداخت می کند. دولت به این سبب مبنا را »پیمایش« قرار 
داده که احتمال دارد فردی تاکسی برقی را بخرد و از آن استفاده نکند 

و تنها از محل ماده 12 استفاده کند.

شهرداری از تاکسی های برقی حمایت نکرد �
پــس از آنکه این معضلات به شــورای شــهر تهران اعلام شــد، 
کمیسیون عمران و حمل و نقل شــورای شهر بر آن شد که راه حلی 
منطقی برای این معضل پیدا کند و پس از بررسی این مشکل توسط 
کارشناسان پیشنهاد کرد که خودروهای برقی در محل های خاصی 
مانند فرودگاه استفاده شود چراکه مردم با قیمت بیشتر از تاکسی های 
معمولی از تاکسی های برقی استفاده نمی کنند. اما شهرداری پست 
رانندگان تاکســی های برقی را خالی و این پیشنهاد را رد کرد. چراکه 
قرار است 2۵۰۰ خودروی شاسی بلند وارد کند و آنها را برای فرودگاه 
در نظر گرفته است. ضمن آنکه اعلام کرده قرار است  2۷۵۰۰ تاکسی 
برقی به شهر تهران اضافه شود و باید در سطح شهر فعالیت کنند تا 

مردم آنها را ببینند و از آنها استفاده کنند.

نگاه سیاســی به تاکسی های  برقی  قشــر رانندگان تاکسی را هم با 
مشــکل روبه رو کرده اســت. ورود خودروهای برقی به تاکســیرانی 
برعکس انتظار مورد اقبال قرار نگرفت اما از 2هزار خودرویی که وارد 
ایران شــد تنها 1۷۰ راننده از این خودروها اســتقبال کردند. چراکه 
رانندگان تاکسی به قول خودشــان »از پس مبلغ بالای قسط طرح 
تاکسی های برقی برنمی آیند.« اما مشکل آنها تنها قسط این خودروها 
نیســت بلکه بلاتکلیفی آنها بین شــهرداری و دولت است که آنها را 
مجبور کرد سه بار تجمع کنند. ابتدا مقابل سازمان تاکسیرانی تجمع 
کردند و دو بار هم مقابل شورای شهر تهران تا بتوانند صدای خود را به 

نمایندگان مردم در پارلمان شهری پایتخت برسانند.

سیاسی شدن خودروهای مشکی و آبی �
علیرضا زاکانی، شــهردار تهران و کاندیــدای انصرافی انتخابات 
زودهنگام ریاســت جمهوری، برای حضور در مناظرات انتخاباتی از 
همین تاکسی های برقی استفاده کرد و برخی این اقدام را »نمایش 
تبلیغاتی« دانستند و معتقد بودند که خودروها به رنگ مشکی و آبی 
فیروزه ای درآمدند تا به کلام دیگر رنگ تبلیغاتی آقای شهردار باشند. 
اما  شــهردار تهران در واکنش به این اظهارنظر اعلام کرد که تاکسی 
برقی را اجاره کرده اســت. بعید به نظر می رســد کــه قصدی برای 
استفاده تبلیغاتی از رنگ وجود داشته چراکه رنگی عاریه ای می شد و 
رنگ فیروزه ای برگزیده محسن رضایی در انتخابات ریاست جمهوری 
در سال ۸۸ بود. اما جالب آنکه این تاکسی های برقی طی دو مراسم 
وارد شهرداری و تاکسیرانی شدند. در تاریخ 2۶ دی 14۰2 با حضور 
عباس علی آبادی، وزیر وقت صمت و علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
مراســمی برگزار کرده و از اولین تاکســی های برقی تهران رونمایی 
کردند. پس یک بار دیگر هم روز سه شنبه 21 خرداد 14۰3 برای ورود 

این خودروها به تاکسیرانی مراسمی برگزار شد. 

یک تاکسی برقی چقدر هزینه دارد؟ �
تاکســی های برقی با قیمت یک میلیارد و 2۰۰ هــزار تومان در 
اختیار رانندگان تاکسی قرار گرفت. قرار بود این خودروهای اسقاطی 
را بــه مبلــغ 2۰۰ میلیون تومان خریــداری کنند اما بیــش از 13۰ 
میلیون تومان دســت رانندگان را نگرفت.  9۰۰ میلیون وام ۸ درصد 
با بازپرداخت ۵ ســاله نیز روی خودروها وجود دارد که ۶۰۰ میلیون 
تومان را کرمان موتور )شــرکت واردکننده( تقبل کرده و با هماهنگی 
شــهرداری 3۰۰ میلیون تومان را هم صندوق توسعه کارآفرین امید 

متقبل شده است.

مشکلات رانندگان خودروهای برقی  �
اولین مشکلی که رانندگان تاکسی های برقی با شورای شهر تهران 
مطرح کردند، پیمایش خودروهای برق است. اعلام شده بود که 4۵۰ 
کیلومتر پیمایش دارد درحالی که برخی از رانندگان معتقدند که پس 
از تقریباً 2۰۰ کیلومتر مجبور به شارژ آن می شوند. دومین مشکل آنها 
کمبود ایستگاه شارژ در سطح شهر است. در حال حاضر 12 ایستگاه 
شــارژ در تهران وجــود دارد که براســاس برآوردهای انجام شــده هر 
دستگاه شارژ سریع در روز قابلیت شارژ 12 خودرو را دارد. این موضوع 
باعث شده که رانندگان در محدوده ایستگاه های شارژ فعالیت کنند 
تا راحت خود را به ایستگاه ها برسانند. اما تنها کمبود ایستگاه های 
شــارژ نیســت که آنها را با مشکل روبه رو کرده اســت. بلکه رانندگان 
تاکســی های برقی می گویند که دست کم 3 ســاعت از وقت خود را 
برای هر نوبت شــارژ می گذارند. با ان که روز گذشته شادی مالکی، 
مدیرعامل شرکت تاکسیرانی  تهران اعلام کرد: »شارژ سریع بین 4۵ 
تا ۵۰ دقیقه طول می کشــد.« رانندگان می گویند که مدت شارژ هر 
خودرو 4۵ دقیقه تا یک ساعت طول می کشد و اگر دو، سه نفر هم در 

صف باشند حتماً 3 ساعت را برای  یک نوبت شارژ مصرف می کند.
سومین مشکل آنها شارژرهای AC مدل چینی است که رانندگان 
می توانســتند طی ۸ ساعت در خانه خودروی خود را شارژ کنند. اما 
کرمان موتور، شرکت واردکننده تاکسی های برقی، شارژرها را از روی 
ماشین ها برداشتند. با پیگیری شرکت تاکسیرانی بالاخره این شرکت 
یک شارژر تولید داخل )مپنا( را به رانندگان تحویل داده که مدت هر 
شارژ 1۸ ســاعت طول می کشد. البته این شرکت واردکننده خودرو 
اعلام کرده که رانندگان اگر شارژر چینی را می خواهند می توانند با 
2۰ میلیون تومان آن را خریداری کنند. چهارمین مشکل رانندگان 

شهرداری پشت تاکسی برقی ها را خالی کرد
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